2.1.As  despesas  decorrentes  da  execução  do  objeto  demandado,  objeto  da
contratação onerarão a dotação orçamentária 1501.27.812.0022.1.031 - Construir,
Requalificar e Equipar Estruturas Esportivas SMEJ, no(s) elemento(s) de despesa(s):
44905100 - Obras e Instalações    , R$ 1.462.495,76 (um milhão, quatrocentos e
sessenta  e  dois  mil,  quatrocentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  setenta  e  seis
centavos);  ,  do  orçamento  vigente,  observado  se  for  o  caso,  o  princípio  da
anualidade.

2.2.  O valor global  máximo estimado desta despesa importa em R$ R$
1.462.495,76 um milhão, quatrocentos e sessenta e dois mil, quatrocentos
e  noventa  e  cinco  reais  e  setenta  e  seis  centavos)  e  o  valor  máximo
unitário  estimado por item é aquele disposto na Planilha Orçamentária
Referencial, parte integrante deste edital.

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

3.1. Poderão participar desta Concorrência interessados cujo ramo de atividade seja

[...]

a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o
prazo.

6.21.  Após  a  negociação  do  preço,  o  agente  de  contratação  iniciará  a  fase  de
aceitação e julgamento da proposta.
6.22.  A licitante interessada em participar desta licitação deverá efetuar Garantia
no valor de R$ 14.624,95 (catorze mil, seiscentos e vinte e quatro reais e noventa e
cinco centavos) correspondente aproximadamente a 1% (um por cento) do valor
total  estimado  no  orçamento  básico,  parte  integrante  do  edital,  conforme  o
estabelecido  nos  termos  do  Art.  58  da  Lei  Federal  14.133/21,  que  deverá  ser